ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TAMAULIPAS S.A.DEC.V.

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
2

TAMAULIPA'S

INGRESOS ¥ OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Ssguridad Social
Cantribuciones de Mejaras
Derechos
Productos de Tipo Carriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Blenes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacin o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaclones y Aportacionas
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsclescencia
Disminucicn del Exceso de Provisiones
QOtros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS ¥ OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funclonamienta
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y lubilaciones ml“lsm‘“ﬁﬂ
DE T

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contrat

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos s-“— DE c-v-

Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones Tamawiifa
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyas Financleros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucidn de inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficlencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversidn Publica
Inversion Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

15,087,485

cooooo

15,087 485

1,975,859
1,680,726
0

0|

0

295,133

17,063,344

21,470,576
11,333,998
170,152
9,966,426

oocoooceo

1,850,477
1,850,477

coocoo

16,454,951
16,454,951
39,776,004

-22,712,660

2019

30,538,356
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30,938,356

2,457,575
2,457,575
0|

0|
0|
o
33,395,931
18,580,296

8,297,380

172,034
10,110,882

COD0O0DE00000000000000

1,843,660
1,843,660

oo ococa

12,814,164
12,814,164
33,238,120/

157,811

"Bajo protesta d

ir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos ¥ son responsabilidad

del emisor”
{
Lic. JeSus Juan de la Garza Didz del Guanle Lic. Yolanda Blizondo Salazar
Director General Gerente de Administracién y Finanzas
Titular de la Entidad Titular del area Financiera

Lic. Gerardo Morales Guerra
éuhgerent de Finanzas y Contabilidad
Responsable de Elaboracidn



